

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH
Unit Organisasi	: 2.17.3.30.0.00.03.0000 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan
Sub Unit Organisasi	: 2.17.3.30.0.00.03.0000 Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah dan Perdagangan
Program	: 2.17.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN
Kegiatan	: 2.17.05.2.01 Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.17.05.2.01.0001 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Tegal, Slawi, Kudaile
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 799.649.350,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 189.990.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 799.649.350,00
Keluaran	: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian	240 Orang	Keluaran	: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian	240 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.17.05.2.01.0001 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Koperasi
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Kab. Tegal, Slawi, Kudaile
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					189.990.000,00					799.649.350,00	609.659.350,00
5.1	BELANJA OPERASI					189.990.000,00					756.401.350,00	566.411.350,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					189.990.000,00					756.401.350,00	566.411.350,00
5.1.02.01	Belanja Barang					58.210.000,00					179.075.650,00	120.865.650,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					58.210.000,00					179.075.650,00	120.865.650,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					20.732.950,00	20.732.950,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					2.149.700,00	2.149.700,00
	[-] Biaya BBM Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih					0,00					2.149.700,00	2.149.700,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	166 Liter	Liter	12.950,00	-	2.149.700,00	2.149.700,00
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					18.583.250,00	18.583.250,00
	[-] Biaya BBM Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan KDMP					0,00					18.583.250,00	18.583.250,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	1435 Liter	Liter	12.950,00	-	18.583.250,00	18.583.250,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.600.000,00					15.750.000,00	12.150.000,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					7.140.000,00	7.140.000,00
	[-] Biaya ATK					0,00					7.140.000,00	7.140.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	-	Buah	0,00	-	0,00	714 Buah	Buah	3.000,00	-	2.142.000,00	2.142.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	-	Buku	0,00	-	0,00	714 Buah	Buku	7.000,00	-	4.998.000,00	4.998.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						8.610.000,00	8.610.000,00
	[-] Biaya ATK					0,00						8.610.000,00	8.610.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	-	Buah	0,00	-	0,00	861 Buah	Buah	3.000,00	-	2.583.000,00	2.583.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	-	Buku	0,00	-	0,00	861 Buah	Buku	7.000,00	-	6.027.000,00	6.027.000,00	
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Biaya ATK					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	100 Buku	Buku	7.000,00	-	700.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatutan Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.600.000,00						0,00	-1.600.000,00
	[-] Biaya ATK					1.600.000,00						0,00	-1.600.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	160 Buah	Buah	3.000,00	-	480.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-480.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	160 Buku	Buku	7.000,00	-	1.120.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-1.120.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Biaya ATK					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	100 Buku	Buku	7.000,00	-	700.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-700.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					10.000.000,00						27.926.700,00	17.926.700,00
	[#] Penilaian Kesehatan Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.734.300,00	1.734.300,00
	[-] Biaya Cetak					0,00						1.734.300,00	1.734.300,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	781 Lembar	Lembar	300,00	-	234.300,00	234.300,00	
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	150 Lembar	Buah	10.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00	
	[#] Coaching Clinic Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						150.000,00	150.000,00
	[-] Biaya Cetak					0,00						150.000,00	150.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	-	Meter	0,00	-	0,00	3 Meter	Meter	50.000,00	-	150.000,00	150.000,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Biaya Cetak					0,00						0,00	0,00
	Banner back Drop Spesifikasi : -	-	M2	0,00	-	0,00	-	M2	43.200,00	-	0,00	0,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	300,00	-	0,00	0,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	-	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						2.465.300,00	2.465.300,00
	[-] Biaya Cetak					0,00						2.465.300,00	2.465.300,00
	Banner back Drop Spesifikasi : -	-	M2	0,00	-	0,00	19 Lembar x 3 M2	M2	43.200,00	-	2.462.400,00	2.462.400,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	9 Lembar	Lembar	300,00	-	2.700,00	2.700,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	200,00	
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						23.577.100,00	23.577.100,00
	[-] Biaya Cetak					0,00						23.577.100,00	23.577.100,00
	Banner back Drop Spesifikasi : -	-	M2	0,00	-	0,00	14 M2	M2	43.200,00	-	604.800,00	604.800,00	
	Buku Spesifikasi : Uk.1/2 Folio cetak B/W 40 hal + Cover 1 Warna (60)	-	Buku	0,00	-	0,00	5 Buku x 287 Paket	Buku	16.000,00	-	22.960.000,00	22.960.000,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	41 Lembar	Lembar	300,00	-	12.300,00	12.300,00	
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.800.000,00						0,00	-2.800.000,00
	[-] Biaya Cetak					2.800.000,00						0,00	-2.800.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Kartu Tanda Peserta (dgn tali koor bersalon) (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	15.000,00	-	1.500.000,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Lembar	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	0 Lembar	Buah	10.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatutan Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.400.000,00						0,00	-4.400.000,00
	[-] Biaya Cetak					4.400.000,00						0,00	-4.400.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	8 Meter	Meter	50.000,00	-	400.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-400.000,00	
	Kartu Tanda Peserta (dgn tali koor bersalon) (60) Spesifikasi : -	160 Buah	Buah	15.000,00	-	2.400.000,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	-2.400.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	160 Lembar	Buah	10.000,00	-	1.600.000,00	0 Lembar	Buah	10.000,00	-	0,00	-1.600.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.800.000,00						0,00	-2.800.000,00
	[-] Biaya Cetak					2.800.000,00						0,00	-2.800.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	6 Meter	Meter	50.000,00	-	300.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-300.000,00	
	Kartu Tanda Peserta (dgn tali koor bersalon) (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	15.000,00	-	1.500.000,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	-1.500.000,00	
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	0 Buah	Buah	10.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					330.000,00						0,00	-330.000,00
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000,00						0,00	-110.000,00
	[-] Biaya Materai					110.000,00						0,00	-110.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-110.000,00	
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatutan Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000,00						0,00	-110.000,00
	[-] Biaya Materai					110.000,00						0,00	-110.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-110.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.000,00						0,00	-110.000,00
	[-] Biaya Materai					110.000,00						0,00	-110.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	11.000,00	-	110.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-110.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					44.280.000,00						114.666.000,00	70.386.000,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Biaya Makan dan Minum					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Tk. Kecamatan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Biaya Makan dan Minum					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						14.535.000,00	14.535.000,00
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (BPKAD)					0,00						540.000,00	540.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang x 18 Kecamatan	Orang / Kali	15.000,00	-	540.000,00	540.000,00	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Dinkopukmdag)					0,00						1.350.000,00	1.350.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	5 Orang x 18 Kecamatan	Orang / Kali	15.000,00	-	1.350.000,00	1.350.000,00	
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Dinpermasdes)					0,00						540.000,00	540.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang x 18 Kecamatan	Orang / Kali	15.000,00	-	540.000,00	540.000,00	
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Non OPD)					0,00						750.000,00	750.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	50 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	750.000,00	
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (OPD)					0,00						1.125.000,00	1.125.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	75 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.125.000,00	1.125.000,00	
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Tk. Desa/Kelurahan)					0,00						8.610.000,00	8.610.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang x 287 Lokasi	Orang / Kali	15.000,00	-	8.610.000,00	8.610.000,00	
	[-] Biaya Snack Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Tk. Kecamatan)					0,00						1.620.000,00	1.620.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	6 Orang x 18 Kecamatan	Orang / Kali	15.000,00	-	1.620.000,00	1.620.000,00	
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						100.131.000,00	100.131.000,00
	[-] Biaya Makan dan Minum					0,00						100.131.000,00	100.131.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	591 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	8.865.000,00	8.865.000,00	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1722 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	25.830.000,00	25.830.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	1722 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	65.436.000,00	65.436.000,00	
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.960.000,00						0,00	-12.960.000,00
	[-] Biaya Makan dan Minum					12.960.000,00						0,00	-12.960.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	240 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	3.840.000,00	0 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-3.840.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	240 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	9.120.000,00	0 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-9.120.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatutan Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.360.000,00						0,00	-18.360.000,00
	[-] Biaya Makan dan Minum					18.360.000,00						0,00	-18.360.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	170 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	16.000,00	-	5.440.000,00	0 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-5.440.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	170 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	12.920.000,00	0 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-12.920.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.960.000,00						0,00	-12.960.000,00
	[-] Biaya Makan dan Minum					12.960.000,00						0,00	-12.960.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	60 Orang x 2 x 2 Kegiatan	Orang / Kali	16.000,00	-	3.840.000,00	0 Orang x 2 x 2 Kegiatan	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-3.840.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	60 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	9.120.000,00	0 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-9.120.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					127.280.000,00						563.230.000,00	435.950.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					32.280.000,00						386.840.000,00	354.560.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					28.500.000,00						234.500.000,00	206.000.000,00
	[#] Coaching Clinic Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						172.800.000,00	172.800.000,00
	[-] Biaya Narasumber Coaching clinic					0,00						172.800.000,00	172.800.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	0 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	4 Orang x 4 Kegiatan x 12 Bulan	Orang / Jam	900.000,00	-	172.800.000,00	172.800.000,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Biaya Narasumber Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Tk. Kabupaten - Tk. Kecamatan)					0,00						0,00	0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	-	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II (Sekda)/Pimpinan Tinggi Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	1.000.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	-	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						42.300.000,00	42.300.000,00
	[-] Biaya Narasumber (Camat)					0,00						8.100.000,00	8.100.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	18 OK	Orang / Jam	450.000,00	-	8.100.000,00	8.100.000,00	
	[-] Biaya Narasumber (Dinkopukmdag)					0,00						8.550.000,00	8.550.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	19 OK	Orang / Jam	450.000,00	-	8.550.000,00	8.550.000,00	
	[-] Biaya Narasumber (Dinpermasdes)					0,00						8.550.000,00	8.550.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	19 OK	Orang / Jam	450.000,00	-	8.550.000,00	8.550.000,00	
	[-] Biaya Narasumber (Tenaga Penyuluh Koperasi)					0,00						17.100.000,00	17.100.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang x 19 Lokasi	Orang / Jam	900.000,00	-	17.100.000,00	17.100.000,00	
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						19.400.000,00	19.400.000,00
	[-] Biaya Narasumber, Pembawa Acara Diklat Perkoperasian Pasca Pembentukan KDMP					0,00						19.400.000,00	19.400.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	10.800.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	4 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	800.000,00	800.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 OK	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.400.000,00						0,00	-11.400.000,00
	[-] Biaya Narasumber					11.400.000,00						0,00	-11.400.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	2 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-7.200.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-2.000.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-400.000,00	
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatutan Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.700.000,00						0,00	-5.700.000,00
	[-] Biaya Narasumber					5.700.000,00						0,00	-5.700.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	2 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-3.600.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Orang x 2 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0 Orang	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-200.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.400.000,00						0,00	-11.400.000,00
	[-] Biaya Narasumber					11.400.000,00						0,00	-11.400.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	2 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-7.200.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang x 4 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-2.000.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	0 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-400.000,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					0,00						149.240.000,00	149.240.000,00
	[#] Jasa Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						149.240.000,00	149.240.000,00
	[-] Biaya Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih					0,00						149.240.000,00	149.240.000,00
	Biaya Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	-	Paket	3.000.000,00	-	0,00	0,00	
	Sharing Pembiayaan Notaris (Koperasi Desa Merah Putih) Spesifikasi :	-	Desa	0,00	-	0,00	287 Lokasi	Desa	520.000,00	-	149.240.000,00	149.240.000,00	
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Biaya Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih					0,00						0,00	0,00
	Biaya Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	0 Lokasi	Paket	2.750.000,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					2.420.000,00						2.420.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						1.210.000,00	1.210.000,00
	[-] Honor PPTK					0,00						1.210.000,00	1.210.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 OB	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	1.210.000,00	1.210.000,00	
	[#] Diklat Perkoperasian Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.420.000,00						1.210.000,00	-1.210.000,00
	[-] Honor PPTK					2.420.000,00						1.210.000,00	-1.210.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	2.420.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	1.210.000,00	-1.210.000,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					1.360.000,00						680.000,00	-680.000,00
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						680.000,00	680.000,00
	[-] Honor PPBJ					0,00						680.000,00	680.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 OB	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	680.000,00	
	[#] Diklat Perkoperasian Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.360.000,00						0,00	-1.360.000,00
	[-] Honor PPBJ					1.360.000,00						0,00	-1.360.000,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	0,00	-1.360.000,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					37.400.000,00						20.640.000,00	-16.760.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					37.400.000,00						20.640.000,00	-16.760.000,00
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						20.640.000,00	20.640.000,00
	[-] Biaya Sewa Gedung					0,00						20.640.000,00	20.640.000,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	-	Hari	0,00	-	0,00	8 Hari	Hari	2.580.000,00	-	20.640.000,00	20.640.000,00	
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.320.000,00						0,00	-10.320.000,00
	[-] Biaya Sewa Gedung					10.320.000,00						0,00	-10.320.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	4 Hari	Hari	2.580.000,00	-	10.320.000,00	0 Hari	Hari	2.580.000,00	-	0,00	-10.320.000,00	
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatanutn Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.760.000,00						0,00	-16.760.000,00
	[-] Biaya Sewa Gedung					16.760.000,00						0,00	-16.760.000,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Gedung Pertemuan Spesifikasi :	2 Hari	Hari	8.380.000,00	-	16.760.000,00	0 Hari	Hari	8.380.000,00	-	0,00	-16.760.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.320.000,00						0,00	-10.320.000,00
	[-] Biaya Sewa Gedung					10.320.000,00						0,00	-10.320.000,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	4 Hari	Hari	2.580.000,00	-	10.320.000,00	0 Hari	Hari	2.580.000,00	-	0,00	-10.320.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					57.600.000,00						155.750.000,00	98.150.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					57.600.000,00						155.750.000,00	98.150.000,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa merah Putih (Tindak Lanjut Inpres No.9 Tahun 2025) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						40.950.000,00	40.950.000,00
	[-] Biaya Sosialisasi (Non OPD)					0,00						4.000.000,00	4.000.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	50 Orang	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00	
	[-] Biaya Sosialisasi (OPD)					0,00						3.750.000,00	3.750.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	75 Orang	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	3.750.000,00	3.750.000,00	
	[-] Biaya Sosialisasi (Tk. Desa)					0,00						28.700.000,00	28.700.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	574 Orang	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	28.700.000,00	28.700.000,00	
	[-] Biaya Sosialisasi (Tk. Kecamatan)					0,00						4.500.000,00	4.500.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	90 Orang	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00	
	[#] Diklat Perkoperasian pasca Pembentukan Koperasi Desa Merah Putih Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						114.800.000,00	114.800.000,00
	[-] Uang Saku Peserta					0,00						114.800.000,00	114.800.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	574 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	28.700.000,00	28.700.000,00	
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1722 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	86.100.000,00	86.100.000,00	
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	[-] Biaya Sosialisasi					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	50 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	16.000.000,00	0 Orang x 2 Hari x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-16.000.000,00	
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Kepatanutn Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					25.600.000,00						0,00	-25.600.000,00
	[-] Biaya Sosialisasi					25.600.000,00						0,00	-25.600.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	160 Orang x 2 Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	25.600.000,00	0 Orang x 2 Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-25.600.000,00	
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	[-] Biaya Sosialisasi					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	50 Orang x 2 x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	16.000.000,00	0 Orang x 2 x 2 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-16.000.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					4.500.000,00						14.095.700,00	9.595.700,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					4.500.000,00						14.095.700,00	9.595.700,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.500.000,00						14.095.700,00	9.595.700,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						14.095.700,00	14.095.700,00
	[-] Biaya Perjalanan Dinas					0,00						14.095.700,00	14.095.700,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang / PP	520.000,00	-	1.040.000,00	1.040.000,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	2 pp	pp	750.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	1 pp	pp	800.000,00	-	800.000,00	800.000,00	
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	126 Liter	Liter	12.950,00	-	1.631.700,00	1.631.700,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : DKI Jakarta Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Hari	1.490.000,00	-	1.490.000,00	1.490.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jawa Tengah Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Hari	1.480.000,00	-	1.480.000,00	1.480.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon III/Gol IV : Jawa Tengah Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Hari	954.000,00	-	954.000,00	954.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan: Jawa Tengah Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang / Hari	600.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	1.460.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	1.060.000,00	1.060.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Orang	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	1.480.000,00
	[#] Pelatihan Akuntansi Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	[-] Penginapan Narasumber					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	1.500.000,00	0 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	[#] Pelatihan Uji Kelayakan dan Keputusan Pengurus dan Pengawas Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	[-] Penginapan Narasumber					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	1.500.000,00	0 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	[#] Sosialisasi Prinsip Prinsip Koperasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	[-] Penginapan Narasumber					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	1.500.000,00	0 Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					0,00						0,00 0,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Tk. Kecamatan) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] Biaya Perjalanan Dinas					0,00						0,00 0,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Kurang dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	45.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Sosialisasi Pendirian dan PAD Koperasi Desa Merah Putih (Tk. Desa) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] Biaya Perjalanan Dinas					0,00						0,00 0,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Kurang dari 8 jam Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	45.000,00	-	0,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00						43.248.000,00 43.248.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00						43.248.000,00 43.248.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00						33.748.000,00 33.748.000,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					0,00						3.000.000,00 3.000.000,00
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor					0,00						3.000.000,00 3.000.000,00
	[#] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						3.000.000,00 3.000.000,00
	[-] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE)					0,00						3.000.000,00 3.000.000,00
	Lemari Spesifikasi : Lemari Type 1	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	3.000.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00
	Rak Besi Spesifikasi : Rak Besi Type 1	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	1.000.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00						30.748.000,00 30.748.000,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					0,00						20.000.000,00 20.000.000,00
	[#] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						20.000.000,00 20.000.000,00
	[-] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE)					0,00						20.000.000,00 20.000.000,00
	Meja Spesifikasi : Meja Kerja Type 5	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Set	Unit	3.000.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00
	Sofa Spesifikasi : Sofa Type 1	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Set	Unit	7.000.000,00	-	14.000.000,00	14.000.000,00
	Sofa Spesifikasi : Sofa Type 1	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	7.000.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					0,00						5.748.000,00 5.748.000,00
	[#] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						5.748.000,00 5.748.000,00
	[-] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE)					0,00						5.748.000,00 5.748.000,00
	A.C. Split Spesifikasi : 1 PK	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	5.748.000,00	-	5.748.000,00	5.748.000,00
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00						5.000.000,00 5.000.000,00
	[#] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						5.000.000,00 5.000.000,00
	[-] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE)					0,00						5.000.000,00 5.000.000,00
	TV LED Spesifikasi : 40 inch	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	5.000.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					0,00						9.500.000,00 9.500.000,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					0,00						9.500.000,00 9.500.000,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					0,00						9.500.000,00 9.500.000,00
	[#] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						9.500.000,00 9.500.000,00
	[-] Belanja Sarana Sentra Kolaborasi Terpadu Koperasi (SOBATKOE)					0,00						9.500.000,00 9.500.000,00

